
Diário Oficial do Município de Carinhanha - Bahia | Poder Executivo | Ano Nº XI | Nº 898 | 15 de Março de 2017 

 

RESUMO DO DIÁRIO 

PUBLICAMOS NESTA EDIÇÃO OS SEGUINTES DOCUMENTOS: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GESTOR:          GERALDO PEREIRA COSTA  

EDITOR:             ASS. COMUNICAÇÃO 

 

Leia o Diário Oficial do 
Município na Internet 

ACESSE 

www.carinhanha.ba.gov.br 

 

LEIS 

LEI N.º 1.266/2017 DE 07 DE MARÇO DE 2017 

DECRETOS 

DECRETO Nº 53, DE 14 DE MARÇO DE 2017 

DECRETO Nº56, DE 15 DE MARÇO DE 2017 

DECRETO Nº57, DE 15 DE MARÇO DE 2017 

DECRETO Nº 58, DE 15 DE MARÇO DE 2017 

DECRETO Nº 59, DE 15 DE MARÇO DE 2017 

LICITAÇÕES 

AVISO DE LICITACAO - PREGÃO PRESENCIAL N 003/2017 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 9282-452C-C52E-0EF6.



2  
 

QUARTA-FEIRA 

15 DE MARÇO DE 2017 

ANO Nº XI - Nº 898 

 
  

 

 

LEI N.º 1.266/2017 DE 07 DE MARÇO DE 2017 
 
 

 
“Autoriza o Poder Executivo Municipal a promover 
remanejamentos, transposições e transferências de saldo 
entre categorias de programação, fontes de recursos e órgãos 
previstos na Lei Orçamentária n.º 1.256 de 12 de dezembro de 
2016 e estabelece outras providências”. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e com 
fulcro na Lei Orgânica Municipal, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:  
 
 
Art. 1º - Fica o Executivo Municipal autorizado a promover remanejamentos, transposições e transferências de 
saldo entre categorias de programação, fontes de recursos e órgãos previstos na Lei Orçamentária n.º 1.256, de 
12 de dezembro de 2016, de acordo com as necessidades técnicas contábeis. 
 
Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.  
 
 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, 07 de março de 2017. 

 
 

GERALDO PEREIRA COSTA 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LEIS 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 9282-452C-C52E-0EF6.



3  
 

QUARTA-FEIRA 

15 DE MARÇO DE 2017 

ANO Nº XI - Nº 898 

 
  

 

DECRETO Nº 53, DE 14 DE MARÇO DE 2017 
 
 
 

“Exonera Servidores à pedido e dá outras providências”. 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela Lei Orgânica do Município; 
 
CONSIDERANDO o estatuto do Servidor Público Municipal art. 36 da Lei Municipal n° 881/01; 
DECRETA: 
 
Art. 1º. Ficam exonerados a pedido os servidores abaixo listados: 

SERVIDOR FUNÇÃO CPF 

Angélica Almeida Santos Professora N° 047.389.865-97 

Edilene Bomfim da Silva Serviços Gerais N° 014.800.485-77 

Fabrícia Aparecida de Jesus Sena Professora N° 018. 584.275-50 

 
Art. 2º. Este Decreto entra em  vigor  na   data  de  sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA ESTADO DA BAHIA, em 14 de março de 2017. 
 
 
 

GERALDO PEREIRA COSTA 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DECRETOS 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 9282-452C-C52E-0EF6.



4  
 

QUARTA-FEIRA 

15 DE MARÇO DE 2017 

ANO Nº XI - Nº 898 

 
 
 
 

DECRETO Nº56, DE 15 DE MARÇO DE 2017 
 
 

“Nomeia Servidores da Secretaria Municipal de Saúde e dá 
outras providências”. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela Lei Orgânica do Município;  
 
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º. Ficam nomeados os servidores abaixo relacionados da Secretaria Municipal de Saúde; cargos de 
provimento em comissão: 

Servidores Cargo Símbolo 

Amauri Cirilo Gomes Chefe de Divisão de Assistência e Administração 
Hospitalar 

CC-6 

Jaciara Silva Chefe de Serviço CC-8 

 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA ESTADO DA BAHIA, em 15 de março de 2017. 
 

 
 

GERALDO PEREIRA COSTA 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 9282-452C-C52E-0EF6.



5  
 

QUARTA-FEIRA 

15 DE MARÇO DE 2017 

ANO Nº XI - Nº 898 

 
 
 
 
 

DECRETO Nº57, DE 15 DE MARÇO DE 2017 
 
 
 

“Nomeia Servidores da Secretaria Municipal de Obras, 
Transportes e Serviços Urbanos e dá outras providências”. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela Lei Orgânica do Município;  
DECRETA: 
 
Art. 1º. Ficam nomeados os servidores abaixo relacionados da Secretaria Municipal de Obras, Transportes e 
Serviços Urbanos; cargos de provimento em comissão: 

Servidores Cargo Símbolo 

César Barbosa da Silva Chefe de Setor de Fiscalização CC-7 

Lucas Nascimento Santos Chefe de Setor Planejamento e Cadastro CC-7 

Nilson Fernandes de Souza Diretor de Departamento de Transportes CC-3 

 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA ESTADO DA BAHIA, em 15 de março de 2017. 
 
 

 
GERALDO PEREIRA COSTA 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 9282-452C-C52E-0EF6.



6  
 

QUARTA-FEIRA 

15 DE MARÇO DE 2017 

ANO Nº XI - Nº 898 

 
 
 
 

 

DECRETO Nº 58, DE 15 DE MARÇO DE 2017 
 
 

“Nomeia Chefe de Serviço da Secretaria Municipal de Cultura, 
Esportes e Lazer; e dá outras providências”. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela Lei Orgânica do Município;  
 
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º. Fica nomeado o Sr. JOSEVALDO DA SILVA MONTALVÃO para o cargo de Chefe de Serviço da 
Secretaria Municipal de Cultura, Esportes e Lazer; cargo de provimento em comissão - símbolo CC-8. 
  
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA ESTADO DA BAHIA, em 15 de março de 2017. 
 
 
 

GERALDO PEREIRA COSTA 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 9282-452C-C52E-0EF6.



7  
 

QUARTA-FEIRA 

15 DE MARÇO DE 2017 

ANO Nº XI - Nº 898 

 
 
 

 

DECRETO Nº 59, DE 15 DE MARÇO DE 2017 
 
 

“Nomeia Diretor de Departamento da Secretaria Municipal de 
Planejamento e Desenvolvimento Territorial e dá outras 
providências”. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela Lei Orgânica do Município.  
 
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º. Fica nomeado o Sr. BARTOLOMEU DA SILVA SANTANA para o cargo de Diretor de Departamento 
Territorial e Urbano da Secretária Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Territorial; cargo de 
provimento em comissão, símbolo CC-3. 
  
Art. 2º. Este Decreto entra em  vigor  na   data  de  sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA ESTADO DA BAHIA, em 15 de Março de 2017. 
 
 

 
GERALDO PEREIRA COSTA 

Prefeito Municipal 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 9282-452C-C52E-0EF6.



8  
 

QUARTA-FEIRA 

15 DE MARÇO DE 2017 

ANO Nº XI - Nº 898 

 
  

 
 
 
 

 

AVISO DE LICITACAO - PREGÃO PRESENCIAL N 003/2017 

 
 
 
 
O Serviço Autônomo de Agua e Esgoto de Carinhanha(Ba), por sua Comissão de Pregão, de acordo com a Lei 
nº. 10520/2002, torna publico que no dia 28/03/2017 as 09:00 hs, estará recebendo as propostas relativas ao 
Pregão Presencial Nº. 003/2017. Objetivo: Contratação de empresa para locação de software para gestão publica 
sistemas de recursos humanos, patrimônio, almoxarifado, maiores informações na sede do SAAE no horário de 
08:00 as 12:00 horas, telefone (77)3485-2165.  
 

Carinhanha, 15 de Março de 2017. 
 
 

João Evangelista Dias 
Pregoeiro 

 

LICITAÇÕES 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 9282-452C-C52E-0EF6.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

 
O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/9282-

452C-C52E-0EF6 ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 

abaixo para verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: 9282-452C-C52E-0EF6

 

 
Hash do Documento

7A8FDCBE1341489C13551D611AB374522C95F2207AB5ADC121B2A08AC9D8EC67
 
O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 15/03/2017 é(são) :

 

 Adriana De Oliveira Cardoso - 030.899.305-52 em 15/03/2017 15:47 UTC-
03:00
Tipo: Certificado Digital


